## Avis aux Actionnaires

## Amundi Luxembourg

## agissant pour le compte d'Amundi Funds II (le « Fonds »)

Fonds commun de placement luxembourgeois Siège social : 5, Allée Scheffer, L-2520 Luxembourg R.C.S. de Luxembourg : B 57255

Luxembourg, le 22 juin 2011

## Cher Porteur de Part

Dans le sillage de la fusion entre Pioneer Investments et le groupe Amundi en juillet 2017, un processus d'intégration à plusieurs étapes est désormais entamé, qui vise à proposer une gamme de produits améliorée grâce à la force et la profondeur de notre connaissance locale et mondiale de l'investissement dans toutes les classes d'actifs.

Dans le cadre de ce processus, nous alignons actuellement les gammes de produits basées à Luxembourg en procédant à des changements de nom de fonds ou de gestionnaires, des fusions et des liquidations.

Par conséquent, le Conseil d'Administration d'Amundi Luxembourg, agissant en qualité de société de gestion pour le compte d'**Amundi Funds II** (ci-après la « **Société** »), a décidé de procéder aux changements suivants portant sur les gestionnaires à compter du 1<sup>er</sup> juillet 2018 (la « **Date d'effet** ») :

1. Amundi Asset Management, société agissant par l'intermédiaire de son établissement principal (90, boulevard Pasteur, 75015 Paris, France), ou de sa succursale de Londres (41, Lothbury, London EC2R7HF, Royaume-Uni) remplacera Amundi Ireland Limited (anciennement Pioneer Investment Management Limited), société agissant par l'intermédiaire de son établissement principal à Dublin ou de sa succursale de Londres, en tant que gestionnaire des compartiments suivants :

Compartiments
Amundi Funds II – Global Subordinated Bond
Amundi Funds II – Absolute Return Currencies
Amundi Funds II – Global Inflation-Linked Short Term
Amundi Funds II – Euro Aggregate Bond
Amundi Funds II – Euro Corporate Bond
Amundi Funds II – Euro Bond
Amundi Funds II – European Equity Optimal Volatility
Amundi Funds II - Emerging Markets Bond Short-Term
Amundi Funds II - Optimal Yield Short-Term
Amundi Funds II - Russian Equity
Amundi Funds II - Emerging Markets Bond Local Currencies
Amundi Funds II - Emerging Markets Corporate High Yield Bond
Amundi Funds II - Emerging Markets Corporate Bond

Amundi Funds II - Emerging Europe and Mediterranean Equity
Amundi Funds II - Euro High Yield
Amundi Funds II - Emerging Markets Equity
Amundi Funds II - Euro Strategic Bond
Amundi Funds II – China Equity
Amundi Funds II – Emerging Markets Bond
Amundi Funds II – Asia (Ex. Japan) Equity
Amundi Funds II – Absolute Return Asian Equity

2. Amundi Asset Management, société agissant par l'intermédiaire de son établissement principal (90, boulevard Pasteur, 75015 Paris, France), ou de sa succursale de Londres (41, Lothbury, London EC2R7HF, Royaume-Uni) remplacera Amundi Ireland Limited et Amundi Pioneer Asset Management, Inc (Boston) en tant que gestionnaires des compartiments suivants :

Compartiments
Amundi Funds II – Global Investment Grade Corporate Bond
Amundi Funds II – Global Aggregate Bond

3. AMUNDI SGR S.p.A., société à responsabilité limitée de droit italien, dont le siège social est sis Via Cernaia n. 8/10, 20121 - Milan, remplacera Amundi Ireland Limited en tant que gestionnaire des compartiments suivants :

Compartiments
Amundi Funds II – Euro Short Term
Amundi Funds II – Euro Alpha Bond
Amundi Funds II – Absolute Return Bond
Amundi Funds II – Euro Corporate Short-Term

Soyez assurés que le changement de gestionnaire n'aura pas d'incidence sur l'objectif et la politique d'investissement des Compartiment, ni sur la façon dont ils sont actuellement gérés. Soyez assurés que ces changements n'auront pas d'incidence sur toute autre caractéristique des Compartiments, y compris le barème des commissions.

Le dernier prospectus en date du Fonds ainsi que les Documents d'informations clés pour l'investisseur sont disponibles gratuitement sur demande auprès du siège social.

Veuillez agréer l'expression de nos salutations distinguées.

Le Conseil d'Administration